
     Protokół        

 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która odbyła się 28.02.2019r. o godz. 8.00. 
 

 W obradach uczestniczyli członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz zaproszeni goście 

według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów. 

4. Zaopiniowanie Uchwał w zakresie tematycznym Komisji. 

5. Sprawy bieżące, różne. 

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech 

Kowalczyk. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w posiedzeniu  Komisji  

uczestniczyło 5 z 6 członków komisji, co stanowiło quorum pozwalające do wydawania opinii. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli : Wójt Kamil Dziewierz, Skarbnik Ilona Starzyńska, 

Sekretarz Andrzej Pawluczyk. 

 

Ad. 2. Przedstawiono porządek obrad komisji i gdy ustalono, że przedstawiciele Komisji nie wnoszą 

zmian do ww. porządku, poddano go pod głosowanie. Pięcioro członków Komisji jednogłośnie 

głosowało za przyjęciem porządku obrad. 

 

Ad. 3. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów.  Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków – 5 głosami za, 

jednogłośnie przyjęła protokół z KB i F, która odbyła się 28.12.2018r. 

 

Ad. 4.   Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zaproponował do rozpatrzenia na bieżącym 

posiedzeniu komisji projekty uchwał zamieszczone w porządku obrad na najbliższą sesję Rady 

Gminy: 

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2019-2026 – projekt nr 5, 

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok – projekt nr 6. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poprosił Panią Skarbnik o omówienie ww. 

projektów oraz uzasadnienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2026 i zmian 

w budżecie gminy na 2019 rok. 

Wyjaśniono, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się ściśle ze zmianami w budżecie, tzn. to co 

jest wprowadzane lub przesuwane jest odzwierciedlone w WPF. Pani Skarbnik omówiła zmiany w 

budżecie na 2019r, które dotyczą w znacznej mierze Funduszu Sołeckiego, ponieważ na podstawie 

pisma otrzymanego z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, RIO stwierdziła, że zarówna 

zadania w załączniku inwestycyjnym na 2019r., jak i zadania ujęte w Planie przedsięwzięć na 

Fundusz Sołecki muszą być identyczne. W związku z powyższym zadania inwestycyjne z Funduszu 

Sołeckiego zostały przeniesione do wydatków inwestycyjnych i tylko tym załącznik inwestycyjny 

różni się od przyjętego w Uchwale Budżetowej przyjętej 28.12.2018r. (nie dokonywano żadnych 

ruchów między kwotami). Ponadto w tab. nr 4 (Plan przedsięwzięć na Fundusz Sołecki) 

przedsięwzięcia związane z FS zostały uzupełnione o tytuł własności i o strategię rozwoju gminy. W 

związku z tym cały FS, który został wyodrębiony w budżecie na 2019 r. może przejść  do realizacji. 

 Są też niewielkie zmiany w dochodach i wydatkach, spowodowane tym, że zostały 

zwiększone dochody  o kwotę 794,00 zł, którą otrzymano z Urzędu  Wojewódzkiego na Kartę Dużej 

Rodziny oraz zmniejszono subwencje oświatowe o kwotę 22.790,00 zł, dlatego dochody zostały 

zmniejszone w subwencji i jednocześnie zmniejszone zostały wydatki w szkołach. 



 W Uchwale Budżetowej na 2019 rok przyjęto, jako zadanie iwestycyjne,  1.000.000,00zł na 

modernizację stołówki szkolnej przy PSP w Jedlińsku wraz z wyposażeniem, ale program rządowy 

zakłada remont stołówek szkolnych wraz z wyposażeniemw związku z tym, to zadanie, z zadań 

inwestycyjnych zostaje przeniesione na remonty tj z paragrafu 6050 (inwestycyjnego) na paragraf 

4270 (zakup usług remontowych). 

 

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków – 5 głosami za, jednogłośnie przyjęła projekty 

uchwał nr 5, 6.  

 

 

Ad. 6. Sprawy bieżące, różne. 

Omówiono nową szatę graficzną uchwały budżetowej, która obowiązuje od 01.01.2019 roku. 

Nie zgłaszano innych zapytań, ani spraw. 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

          

       Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 


